KΘ'. Οὐδὲ τοῦτο χρῆ σιωπῆσαι, καὶ ὅτι πρὸς
 ἔχον εἰπεῖν, ἀκούσαντες; εἰσεσθε. Ποτὶ γὰρ πάλιν

repente interrupta serie orationis, quæ tunc ab eo
 canebatur. Sed cum sanctus id quod deerat, adim-
 plesset, procidit ad ejus pedes miserabilis, qui
 paulo ante apud se erat excelsus, mutus, qui ver-
 bis antea abundabat, et mora delectabatur intem-
 pestiva. Ex iis vero, qui vicum habitabant, eos qui-
 dem, qui aderant, invasit metus; eos autem, qui
 aberant, fama fecit concurrere; et multis continuo
 confluentibus, tum motis sancti admiratione, tum
 etiam ejus qui passus fuerat, misericordia, et
 maxime ejus cognatis et necessariis, qui etiam ge-
 nerosam illam rogabant animam, ut ei ignosceret,
 qui damnatus fuerat ut esset mutus, et ei relaxa-
 ret vinculum, vide quid facit vir ille aptus virtute
 et concinnus: cum precibus quidem flecteretur,
 quod castigatione autem adhuc egeret diaconus re-
 traheretur (nam hoc quoque videbat per Spiritum);
 pœnam scite partitur, et permittit quidem, ut lin-
 gua utatur ad omnem sermonem, non tamen om-
 nino libere, nec ut prius clara et canora, sed he-
 bete et imbecilla, et parum cespitante et balbu-
 tiente, erudiens, ne amplius propter linguam sibi
 placeret, nec se de verbis jactaret, cum nec de
 rebus quidem ipsis se jactare, viro bono sit ho-
 nestum.

XXV. Volebam nunc imponere finem orationi,
 et amplecti silentium, ut qui nec habeam linguam,
 quæ cum tantis possit extolli miraculis. Sed quo-
 niam et ipse propter meam in hunc sanctum bene-
 volentiam parturio expositionem, et vos video ni-
 hilominus ore hiante ad audiendum attentos, ad-
 jiciam rursus alia miracula: melius esse ducens, ea
 quomodo potero persequi, quam, si ea memoria
 non mandavero, vos illa fraudare utilitate. Ingres-
 sus erat aliquando quoddam templum suæ civitatis
 hic vir divinus, de more vespertina peracturus
 cantica. Ita autem contigerat, ut populus non esset
 in templo. Cum ergo nullus esset alius, nisi æditui
 tantum et ministri, jubet solito plura accendi lu-
 mina; et ipse quidem lætus stabat ex adverso aræ,
 pacem acclamans consuetam. Cum autem non es-
 set, ut solebat, populus responsurus, auditur de-
 super vox quædam multarum myriadum acclaman-
 tium: Et cum Spiritu tuo. Erat vero vox quædam
 modulata et numerosa, et quæ erat præstantior,
 quam ut humana esse conjiceretur. Postquam au-
 tem preces peregit diaconus, timore correptus rur-
 sus audivit (o miraculum!): Kyrie eleison, divine
 acclamatum. Nam priusquam portas ingrederen-
 tur, aures voce percutiebantur. Cum autem in-
 gressi essent, nullum amplius audiebant, neque
 ullum videbant, præter justum, et paucos ex iis
 qui ei ministrabant: qui ipse quoque dicebant se
 neminem quidem hucusque videre, audire vero
 emittentes vocem divinæ exultationis.

καὶ αὐτοὶ ἔφασκον μηδένα μὲν ἄχρι καὶ νῦν ὄρῶν,

XXIX. Nec hoc quoque est silentio prætermittendum, et quod id dicere conveniat, scietis cum

audiveritis. Nam cum vespertinum canticum aliquando esset perductum ad medium, jam quidem lucernæ deficiebat oleum, aliud autem non esse tunc contingerat, parum vero aberat, quin lucerna exstingueretur. Ille autem angebatur animo, ut qui nollet imperfectum relinquere ministerium. Protinus autem virtute quadam quæ non cadebat sub oculos, lucerna quidem scatet oleo, superfunditur vero oleum instar fontis, et cum vasa subjecissent æditui, excipiebant id quod defluebat. Tam copiosam habebat ille magnus vim scatentis gratiæ in anima, non minus quam illud sensibile oleum in lucerna. Atque quod ea quidem, quæ erant in profundo animæ, videre poterat sine impedimento, prius jam declaravit oratio; declarabit autem nuncque.

XXX. Est civitas in Cypro ejusdem nominis, cuius Cyrene in Lybia. Ad eam ex Trimmythunte, cum usus ita vocaret, abibat magnus Spiridon. Eum autem sequebatur Triphyllius quoque discipulus, qui jam Callinicensium civitatis (ut visum fuerat in somnis) factus erat antistes. Cum vero visum esset ei venire per urbem Cythera et montem, qui dicitur Pentadactylus, ubi fuit in loco, qui dicitur Patymne (est autem is locus bonus et amœnus, et multis rebus jucundis affluens), Triphyllius eo loco delectatus, desiderat ipse quoque fieri dominus alicujus agri in Patymna, et eum suæ consecrare Ecclesiæ. Hæc magnificiebat Triphyllius, et animo versabat, quæ neque effugiebant conspectum internorum oculorum Spiridonis; sed et ille pulchre vidit, et placide reprehendit discipulum: O curnam, dicens, o Triphylli, hæc vana et insana assidue mente versas? agros cupiens et vineas, quæ revera quidem sunt nullius pretii; solum autem videntur, et nomine demulcent. Habemus possessionem in cœlis, quæ non potest auferri: habemus domum non manufactam⁶. Illa persequere, illis vel ante tempus spe frueri, quæ non possunt ab alio transferri ad alterum, sed qui eorum semel fuerit dominus, manet habens hæreditatem, quæ minime auferitur. Hæc cum audisset Triphyllius, non temere audiit, sed mellor evasit animo, et ea celavit in cordis penetralibus, et rogavit sanctum, ut ei ignosceret; et postea vitam egit accuratam et perfectam, adeo ut fieret vas electionis Christi, sicut Paulus⁷, et innumerabilia dona sit assecutus. Sic magnus Spiridon alios quidem corripiebat volentes, alios etiam invitos; iis autem, qui correctionem molebant admittere, malus eveniebat exitus: cujusmodi est hoc quod sequitur.